
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32801 15Terça-feira, 06 DE JANEIRO DE 2015

LEONARDO HAEFFNER
Auditor Fiscal da Receita Estadual

NIVALDO FARIAS BREDERODE
Coordenador Fazendário - CERAT - Redenção

Protocolo 785812

CERAT  REDENÇÃO - TERMO DE INÍCIO
O Ilmo. Sr. NIVALDO FARIAS BREDERODE, Coordenador 
Fazendário, desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal dos Contribuintes 
abaixo relacionados a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com 
NOTIFICAÇÃO FISCAL, fi cando as mesmas  NOTIFICADAS na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98, a APRESENTAR os documentos abaixo relacionados 
no prazo de 15 dias corridos , a contar da data de publicação 
deste Edital, na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal 
Rondon - Nº 855 - Centro - Redenção - PA , ressaltando que o 
não atendimento no prazo  estabelecido,  ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

>>>>><<<<<
DOCUMENTOS

DECLARAÇÃO DE EXPORTAÇÃO
LIVRO DE REGISTRO DE APURAÇÃO DE ICMS
LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS
LIVRO DE REGISTRO DE SAÍDAS
NOTAS FISCAIS DE ENTRADA
NOTAS FISCAIS DE SAÍDA

>>>>><<<<<
CONTRIBUINTES

RAZÃO SOCIAL:  FRIGOL S.A. EM RECUPERACAO JUDICIAL
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.282.578-9
PERIODO:  12/2011 a 03/2012
ORDEM DE SERVIÇO     : 07.2014.82.0000.727-6

>>>>><<<<<
RAZÃO SOCIAL:  FRIGOL S.A. EM RECUPERACAO JUDICIAL
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.282.578-9
PERIODO:  05/2014 a 10/2014    
ORDEM DE SERVIÇO     : 07.2014.82.0000.728-4

>>>>><<<<<
LEONARDO HAEFFNER

Auditor Fiscal da Receita Estadual
NIVALDO FARIAS BREDERODE

Coordenador Fazendário - CERAT - Redenção
Protocolo 785820

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL DE TERMO DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO-
CERAT BELEM

O Coordenador  Regional de Administração Tributária e Não 
Tributária - CERAT - Belém, da Secretaria de Estado da Fazenda, 
no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi emitido o 
Termo de Conclusão de Fiscalização de nº 012013370000158-
7 originário da  Programação em Profundidade de exercício 
fechado  por Distribuição Aleatória referente ao período 12/2008 
até 12/2009, para a fi rma B.A.MEIO AMBIENTE LTDA, Insc. Est. 
15.251117-2
Fica a disposição do contribuinte pelo prazo de 15 (quinze) dias 
a partir da data de publicação deste Edital, para receber cópia 
do Termo de Conclusão com a auditora responsável, Sra. Nazaré 
de Fátima Fernandes Albuquerque, nesta Coordenação localizada 
na Av. Gentil Bittencourt, nº 2566, entre Av. José Bonifácio e 
Tv. Castelo Branco, no Bairro de São Braz, Belém - Pará, fone: 
91-3039-8531

João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário - CERAT- Belém

Protocolo 785727

EDITAL DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO-
CERAT BELÉM
O Coordenador  Regional de Administração Tributária e Não 
Tributária - CERAT- Belém, desta Secretaria de Estado  da 
Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 

qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi prorrogado 
o prazo de conclusão dos trabalhos referentes a Ordem de Serviço  
nº 012013370000158-7 conforme 1º Termo de Prorrogação de 
Fiscalização  nº 012014920000294-7,  por mais 180 (Cento e 
oitenta) dias conforme estabelece o Art. 14 da Lei nº 6.182/98 e 
o Art. 29, II da Instrução Normativa nº 24/2010 da Secretaria de 
Estado da Fazenda para a fi rma abaixo identifi cada:
Razão Social: B. A. MEIO AMBIENTE LTDA
Nome de Fantasia.: B.A. MEIO AMBIENTE LTDA
Inscrição Estadual: 15.251117-2
Validade até: 03/06/2015
Auditor Fiscal responsável: NAZARÉ DE FÁTIMA FERNANDES 
ALBUQUERQUE

João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário da CERAT - Belém

Protocolo 785732

.

.

BANCO DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº: 6
DATA DE ASSINATURA: 15.12.2014
VALOR: R$-267.974,43
VIGÊNCIA: 16.12.2014 a 15.12.2015
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo
CONTRATO Nº: 120
EXERCÍCIO: 2009
CONTRATADO: .MOVILE INTERNET MÓVEL S. A.
ENDEREÇO: Av. Coronel Silva Teles, nº 977 5º Andar
CEP:  13024-001                Campinas/SP
TELEFONE: (11) 972359697
ORDENADOR: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 785837

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2015

O BANPARÁ S/A comunica a publicação do Edital da licitação em 

epígrafe, conforme abaixo:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO, 
IMPLEMENTAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIO 
ALIMENTAÇÃO NA FORMA DE CARTÃO ELETRÔNICO MAGNÉTICO 
COM “CHIP” PARA MAIOR SEGURANÇA AOS FUNCIONÁRIOS E 
ESTAGIÁRIOS DO BANPARA, QUE POSSIBILITEM A AQUISIÇÃO 
DE ALIMENTOS “IN NATURA”, ATRAVÉS DE REDE DE 
ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS NACIONAL, NA FORMA 
DEFINIDA NA LEGISLAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E 
EMPREGO QUE REGULAMENTA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO 
DO TRABALHADOR - PAT, em conformidade com as disposições, 

especifi cações, condições e exigências do edital e seus anexos.

DATA: 19 .01.2015         HORA: 11h (Horário de Brasília)

LOCAL: www.comprasnet.gov.br   UASG: 925803

OBS: O EDITAL encontra-se disponível nos sites www.

banpara.b.br / www.compraspara.pa.gov.br / www.comprasnet.

gov.br. Na impossibilidade de obtenção pela internet, o mesmo 

estará disponível na CPL situada na Av. Presidente Vargas, 251 
- 1º andar - Comércio - Belém-Pará, em dias úteis, podendo ser 
solicitado também pelo e-mail: cpl@banparanet.com.br.
Juliana Naif
Pregoeira

Protocolo 785649

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Nº DA INEXIGIBILIDADE: 001/2015
DATA: 30.12.2014
VALOR:  R$-58.752,00
OBJETO: Prestação de serviços relativos à tradução juramentada 
de documentos do inglês para o português e vice-versa
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25 Caput da lei Nº 8.666/93
CONTRATADO: Raimundo Felizardo Bentes
ENDEREÇO: Trav. D. Romualdo Coelho, nº 321 S 1902
CEP: 66055-190  - Belém/PA
TELEFONE: (91) 999420788
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 785819

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 078/2014
O BANPARÁ S/A informa aos interessados a SUSPENSÃO DA 
ABERTURA DA SESSÃO DA LICITAÇÃO em epígrafe, que estava 
prevista para o dia 06/01/2015, cuja nova data de abertura da 
sessão será posteriormente divulgada.
Juliana Neri
Pregoeira

Protocolo 785588

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
PLANEJAMENTO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0001 DE 05 DE JANEIRO DE 2015
A Diretora Administrativo-Financeira, usando de suas atribuições 
legais que lhe confere a Portaria nº. 1.286/2014 - CCG, de 
29/05/2014,
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 01/01/2015, a Portaria n° 124, de 03 de 
fevereiro de 2012 - SEPOF, que cedeu o servidor JOSÉ ALBERTO 
DA SILVA COLARES, matrícula n° 28290/1, ocupante do cargo 
Técnico, para a Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA, 
sem ônus para o órgão de origem.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 05 de janeiro de 2015.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira

Protocolo 785849

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

2º Termo Aditivo ao Convênio FDE nº 051/2014 celebrado entre 
a SEPOF e a P. M. de Abel Figueiredo Prorrogando a Vigência para 
31 de março de 2015.

Protocolo 785601

2º Termo Aditivo ao Convênio FDE nº 059/2014 celebrado entre 
a SEPOF e a P. M. de Abel Figueiredo Prorrogando a Vigência para 
31 de março de 2015.

Protocolo 785604

2º Termo Aditivo ao Convênio FDE nº 003/2014 celebrado entre 
a SEPOF e a P. M. de Ananindeua Prorrogando a Vigência para 
30 de junho de 2015.

Protocolo 785606

2º Termo Aditivo ao Convênio FDE nº 004/2014 celebrado entre 
a SEPOF e a P. M. de Ananindeua Prorrogando a Vigência para 
30 de junho de 2015.

Protocolo 785608


